PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
091102 PROGRAMA: PROGRAMAS ALTERNATIVOS DE ENSENANZA PRE-ESCOLAR

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:31:20
01

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 4
24-01-2025

N° 58
20-02-2025

N° 175
24-04-2025

N° 904
09-09-2025

N° 1316
03-12-2025

N° 1320
27-11-2025

05

08

09

12

15

21
23

24

25

29

34

02

99

01

10

03

09

99
04
05
99

07

030

171
172

TOTAL INGRESOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

IDel Gobierno Central

Red de Bibliotecas Publicas - Servicio Nacional del Patrimonio
Cultural

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
A Unidades o Programas del Servicio

Programa de Material de Ensefianza

Programa Conozca a su Hijo y Proyecto Mejoramiento Atencion a la
Infancia

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Otros Activos no Financieros

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

-19.371

-19.371
-19.371

-19.371

-19.371
-7.835
-7.438
-4.098

-99.005
-99.005
-99.005

99.005
99.005

658.787

95.443
95.443
563.344
563.344

658.787

658.787
658.787

198.789

198.789
198.789

198.789

198.789
198.789
198.789



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0004_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0058_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0175_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0904_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1316_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1320_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha :29/01/2026
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre Hora  :12:31:20

Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :2
091102 PROGRAMA: PROGRAMAS ALTERNATIVOS DE ENSENANZA PRE-ESCOLAR



PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
091102 PROGRAMA: PROGRAMAS ALTERNATIVOS DE ENSENANZA PRE-ESCOLAR

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:31:20
03

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1326
04-12-2025

N° 1302
25-11-2025

N° 1288
19-11-2025

N° 1287
05-12-2025

N° 1643
23-12-2025

N° 1677
26-12-2025

05

08

09

12

15

21
23

24

25

29

34

02

99

01

10

03

09

99
04
05
99

07

030

171
172

TOTAL INGRESOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Red de Bibliotecas Publicas - Servicio Nacional del Patrimonio
Cultural

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
A Unidades o Programas del Servicio

Programa de Material de Ensefianza

Programa Conozca a su Hijo y Proyecto Mejoramiento Atencion a la
Infancia

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Otros Activos no Financieros

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

3.102

-3.102
-3.102

-3.102

65.199

65.199
65.199

65.199
65.199

712.621

712.621
712.621

712.621
712.621

1.068.915

1.068.915
1.068.915

1.068.915
1.068.915

757.675

757.675
757.675

44.082
44.082

713.593
713.593

223.301

223.301
223.301

223.301
223.301



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1326_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1302_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1288_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1287_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1643_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1677_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha :29/01/2026
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre Hora  :12:31:20

Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :4
091102 PROGRAMA: PROGRAMAS ALTERNATIVOS DE ENSENANZA PRE-ESCOLAR



PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

091102 PROGRAMA: PROGRAMAS ALTERNATIVOS DE ENSENANZA PRE-ESCOLAR

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:31:20
05

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

N° 1741
30-12-2025

05

08

09

12

15

21
23

24

25

29

34

02

99

01

10

03

09

99
04
05
99

07

030

171
172

TOTAL INGRESOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Red de Bibliotecas Publicas - Servicio Nacional del Patrimonio
Cultural

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
A Unidades o Programas del Servicio

Programa de Material de Ensefianza

Programa Conozca a su Hijo y Proyecto Mejoramiento Atencion a la
Infancia

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Otros Activos no Financieros

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

95.194

95.194
95.194

95.194
95.194



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1741_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha :29/01/2026
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre Hora  :12:31:20

Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :6
091102 PROGRAMA: PROGRAMAS ALTERNATIVOS DE ENSENANZA PRE-ESCOLAR



	template_Table
	template_Table
	template_Table

