

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

091102 PROGRAMA: PROGRAMAS ALTERNATIVOS DE ENSEÑANZA PRE-ESCOLAR

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:20

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 4 24-01-2025	Ver Decreto Nº 58 20-02-2025	Ver Decreto Nº 175 24-04-2025	Ver Decreto Nº 904 09-09-2025	Ver Decreto Nº 1316 03-12-2025	Ver Decreto Nº 1320 27-11-2025
				TOTAL INGRESOS	-19.371				658.787	198.789
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			-99.005			
	02			Del Gobierno Central			-99.005			
		030		Red de Bibliotecas Públicas - Servicio Nacional del Patrimonio Cultural			-99.005			
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES					95.443	
	99			Otros					95.443	
09				APORTE FISCAL	-19.371				563.344	198.789
	01			Libre	-19.371				563.344	198.789
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			99.005			
	10			Ingresos por Percibir			99.005			
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	-19.371				658.787	198.789
21				GASTOS EN PERSONAL						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL					658.787	
	03			Prestaciones Sociales del Empleador					658.787	
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						198.789
	09			A Unidades o Programas del Servicio						198.789
	171			Programa de Material de Enseñanza						198.789
	172			Programa Conozca a su Hijo y Proyecto Mejoramiento Atención a la Infancia						198.789
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-19.371					
	04			Mobiliario y Otros	-7.835					
	05			Máquinas y Equipos	-7.438					
	99			Otros Activos no Financieros	-4.098					
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

091102 PROGRAMA: PROGRAMAS ALTERNATIVOS DE ENSEÑANZA PRE-ESCOLAR

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:20

Página : 2

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

091102 PROGRAMA: PROGRAMAS ALTERNATIVOS DE ENSEÑANZA PRE-ESCOLAR

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:20

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1326 04-12-2025	Ver Decreto Nº 1302 25-11-2025	Ver Decreto Nº 1288 19-11-2025	Ver Decreto Nº 1287 05-12-2025	Ver Decreto Nº 1643 23-12-2025	Ver Decreto Nº 1677 26-12-2025
05	02	030		TOTAL INGRESOS		65.199	712.621	1.068.915	757.675	223.301
				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
				Del Gobierno Central						
				Red de Bibliotecas Públicas - Servicio Nacional del Patrimonio Cultural						
08	99			OTROS INGRESOS CORRIENTES						
				Otros						
09	01			APORTE FISCAL		65.199	712.621	1.068.915		223.301
				Libre		65.199	712.621	1.068.915		223.301
12	10			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
				Ingresos por Percibir						
15				SALDO INICIAL DE CAJA					757.675	
				TOTAL GASTOS		65.199	712.621	1.068.915	757.675	223.301
21				GASTOS EN PERSONAL	3.102	65.199	712.621	1.068.915		223.301
23	03			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
				Prestaciones Sociales del Empleador						
24	09			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		-3.102				
	171			A Unidades o Programas del Servicio		-3.102				
	172			Programa de Material de Enseñanza						
				Programa Conozca a su Hijo y Proyecto Mejoramiento Atención a la Infancia		-3.102				
25	99			INTEGROS AL FISCO					44.082	
				Otros Integros al Fisco					44.082	
29	04			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
				Mobiliario y Otros						
05	05			Máquinas y Equipos						
99	99			Otros Activos no Financieros						
34	07			SERVICIO DE LA DEUDA					713.593	
				Deuda Flotante					713.593	

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

091102 PROGRAMA: PROGRAMAS ALTERNATIVOS DE ENSEÑANZA PRE-ESCOLAR

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:20

Página : 4

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

091102 PROGRAMA: PROGRAMAS ALTERNATIVOS DE ENSEÑANZA PRE-ESCOLAR

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:20

Página : 5

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1741 30-12-2025					
				TOTAL INGRESOS	95.194					
05	02			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
		030		Del Gobierno Central						
				Red de Bibliotecas Públicas - Servicio Nacional del Patrimonio Cultural						
08	99			OTROS INGRESOS CORRIENTES						
				Otros						
09				APORTE FISCAL	95.194					
	01			Libre	95.194					
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
	10			Ingresos por Percibir						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	95.194					
21				GASTOS EN PERSONAL	95.194					
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	09			A Unidades o Programas del Servicio						
	171			Programa de Material de Enseñanza						
	172			Programa Conozca a su Hijo y Proyecto Mejoramiento Atención a la Infancia						
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
	99			Otros Activos no Financieros						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

091102 PROGRAMA: PROGRAMAS ALTERNATIVOS DE ENSEÑANZA PRE-ESCOLAR

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:20

Página : 6